Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1199/2021

São Roque, 31 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de viabilizar condições do transporte público
municipal atender os moradores do bairro Vila Moraes, mais conhecido como
“Buracão”, região do Cambará, os quais hoje apesar de possuir ruas
pavimentadas, até o presente momento não possuem a disposição no bairro os
serviços oferecidos pelo transporte público municipal.

Trata-se de uma necessidade dos moradores
daquele bairro, pois atualmente necessitam caminhar no mínimo 500 metros
para terem acesso ao transporte público municipal no ponto de ônibus mais
próximo, lembrando que essa distância possui a adversidade do aclive
existente da rua Anézio de Moraes, até a chegada na rua José Gomide de
Castro.

Atualmente a linha que atende a região é a do bairro
Santo Antonio, e a solicitação dos moradores é que o transporte possa atendê-
los pelo menos até a entrada da rua Antonio Joaquim de Moraes, ainda que em
alguns horários do dia, minimizando as dificuldades principalmente em dias de
chuva e horários noturnos, onde a iluminação da região é precária, e os
moradores acabam convivendo com as dificuldades e a insegurança.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito do Município de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2021 - 08:36 6155/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1M8R8W9F5D2P5X7
		2021-05-31T09:16:12-0300